35

(QUESTIO 5)

Br

(C.16 q.5 d.a.c.1) ¶ *Quod autem ea que ecclesie debentur auctores eiusdem sua auctoritate iudiciis pretermis- sis repetere non valeant, Beatus Gregorius testatur, dicens:*

(C.16 q.5 c.1) *Iudicio, non manibus, res ecclesie defendan- tur.*

5

Consuetudo nova in hac ecclesia et valde reprehensi- bilis erupit ut, cum rectores eius patrimonii urbana vel ru- stica predia iuri illius competere posse suspicantur, fiscali more titulos imprimant atque, quod competere pauperi- bus estimant, non iudicio, sed manibus defendant et cum predicatorum suos veritas: ‘nichil per contentionem’ agere precipiat, etiam ipsum litigiose contentionis malum tran- scenditur et res quelibet, cum estimatur ecclesie posse competere, per vim tenentur. Proinde presenti decreto constituo ut, si quis ecclesiasticarum unquam titulos po- nere sive in rustico sive in urbano predio sua sponte pre- sumpserit, anathema sit. Is autem, qui ecclesie preest, si hoc vel ipse fieri precipit vel sine sua preceptione factum digna punire animadiversione neglexerit, anathema sit. Et responderunt omnes: anathema sit.

10

15

20

(QUESTIO 6)

(C.16 q.6 d.a.c.1) ¶ *Quod autem quisquis sua auctoritate que sibi deberi putat usurpat, nec per iudicem reposcit, cadit a causa, ex auctoritate Milevitani Concilii habetur, in quo ita statutum legitur:*

25

(C.16 q.6 c.1) *Cause sue detrimentum patiatur episcopus, qui ecclesias suas ab alio retentas propria auctoritate querit adire.*

Placuit ut quicumque episcopi ecclesias vel plebes, quas ad cathedram suam existimant pertinere, non ita repetie- rint, ut causas suas episcopis iudicantibus agant, sed alio retinente irruerint sive nolentibus sive volentibus plebi- bus, cause sue detrimentum patiantur. Et quicumque hoc iam fecerunt, si nondum inter episcopos est finita conten- tio, sed adhuc inde contendunt, ille inde discedat, quem constiterit pretermis- sis iudicibus ecclesiasticis irruisse. Nec sibi quisque blandiatur, si a primate, ut retineat, litte- ras impetraverit sed sive habeat litteras sive non habeat, conveniat eum qui tenet, et eius litteras accipiat, ut cum

30

35

40

Br

appareat pacifice tenuisse ecclesiam ad se pertinentem. Si autem ille aliquam questionem retulerit, per episcopos iudices causa finiatur sive quos eis primas dederit sive quos ipsi vicinos cum consultu primatis delegerint.

5 **(C.16 q.6 d.p.c.1)** ¶ *Econtra Gregorius Iohanni Defensori, eunti in Ispaniam, scribit dicens:*

(C.16 q.6 c.2) *Delictum persone in dampnum ecclesie converti non potest.*